ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 207/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Educação,  solicitando  a
construção de uma nova Unidade Escolar de Ensino Básico no novo bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

O novo bairro denominado Santa Regina, abriga hoje aproximadamente 20 mil habitantes,
e devido ao aumento populacional do referido bairro, amplia-se a demanda por matrículas
e vagas na rede municipal de ensino, especificamente no Ensino Básico. Por esta razão, se
faz necessário com urgência a construção de uma nova Unidade Escolar de Ensino Básico
para o bairro Santa Regina.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2020

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - CIDADANIA